女性会
活動報告

女性会では女性経営者が集まり商
工業の発展・地域振興・社会貢献
に向けた活動をしています。
いろいろな活動を通じ会員相互の
連携、自らの資質の向上をめざし
ています。一緒に活動しませんか。

　近江八幡商工会議所大ホールにて開
催。出席者は10名。
　議題は①女性会オリジナルポロシャ
ツの制作について②関西商工会議所女
性会連合会総会について③総会資料に
ついての３点。4/17に開催される総会
の議案について事前協議を行いました。

第１回役員会を開催
令和５年４月10日（月）

　近江八幡商工会議所大ホールにて開
催。出席者は８名。
　議題は①委員会の運営について②今
後の事業についての２点。今後の女性
会としてのスケジュールや、女性会と
しての運営のありかたについて協議し
ました。

第２回役員会を開催
令和５年５月25日（木）

　滋賀県商工会議所女性会連合会の第１回目の理事会がひさご寿司に
て開催されました。出席者は28名。6/21に
開催される総会の内容について事前審議を
行ったほか、来年大津市で開催する「第56回
全国商工会議所女性会連合会全国大会」につ
いて、県内女性会が一丸となって取り組む
ことが決定されました。

滋賀県商工会議所女性会連合会第１回理事会を開催
令和５年６月２日（金）

　近江八幡商工会議所大ホールにて、
参加者18名と委任状出席６名の計24名
で開催しました。小川会長が議長とな
り、各議案について審議した結果、全
議案が満場一致で承認されました。審
議終了後、来賓としてご臨席いただい
た尾賀会頭にご祝辞をいただきました。
総会終了後、「テーブルマザー」にて昼
食懇親会を開催しました。４年ぶりと
なる総会後の懇親会の実施となり、会
員同士の交流を深める有意義な時間を
過ごすことができました。

令和５年度近江八幡商工会議所女性会 定期総会開催
令和５年４月17日（月）

　観光のお客様で賑わうあきんど道商店街にある洋品店です。ヴォーリズ建築
の旧近江八幡郵便局の前で、鮮やかなグリーンの看板が目印です。
　トレンド、機能性や動きやすさ、体型カバー等を重視しデザイン性のある洋
服をたくさん取り揃えております。
　セレクトショップなので、同じものが並んでいないのも特徴です。幅広い年齢
のお客様に喜んでいただいております。観光のお客様もショーウインドウに飾っ
てあるのを見てお店に入ってくださる方もあります。
　ディスプレイには、目を引くコーディネートをしておりますが、お店の中は
宝箱のようで、お客様ご自身が楽しんで、ご自分に合う一着を探していただけ
るように心がけております。お馴染みさんには新しい変化を、ご近所さんには
ファッションへの冒険を楽しんでいただけるお店づくりをさせていただこうと
思って試行錯誤しております。
　試着してデザインのおもしろさを知っていただくお洋服
たちなので、ぜひ遊びに来ていただきファッションショー
を楽しんでください。おしゃべり昭和娘たちがお待ちして
おります。
　みなさまに愛されるお店であるように今後とも研鑽して
まいります。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。

会 員 紹 介 セレクトショップ　ユーカリ　松岡 ゆかり さん

所在地：近江八幡市仲屋町中20
電話番号：080-8306-7815　定休日：火曜日・水曜日

（6） №78　　　　THE OHMI HACHIMAN CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY 令和５年７月１日 令和５年７月１日　　　　THE OHMI HACHIMAN CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY №78（7）

0623_近江八幡市商工会議所会報.indd   6 2023/06/23   16:09